#### EX LIBRO II REGUM.

<i>Cap. viii, vers. 2.</i> Mensus est eos funiculo, coæquans terræ: mensus est autem duos funiculos: unum ad occidendum, et unum ad vivificantum,	451, 2.
xiv, 7. Quærunt extinguere scintillam meam quæ relicta est, ut non sit viro meo nomen,	658, 2.
xvi, 10. Deus præcepit Semeli, ut mihi malediceret,	244, 2.
xx, 26. Ita autem Jairites erat sacerdos David,	720, 1.
xxiii, 8. Tenerimus ligni vermiculus,	513, 2.

#### EX LIBRO III REGUM.

<i>Cap. iii, vers. 9.</i> Dabis servo tuo cor docile, ut populum suum judicare possit,	501, 2.
xxi, 13. Benedixit Naboth Deum,	79, 1.

#### EX LIBRO IV REGUM.

<i>Cap. xi, vers. 12.</i> Posuit super eum testimonium,	116, 2.
xviii, 31. Facite mecum quod vobis est utile,	461, 2.

#### EX LIBRO I PARALIPOMENON.

<i>Cap. xxv, vers. 1.</i> Qui prophetarent in citharis et psaltriis et cymbalis,	48, 2.
--	--------

#### EX LIBRO JUDITH.

<i>Cap. xvi, vers. 21.</i> Dabit ignem et vermes in carnes eorum,	
767, 2.	

#### EX LIBRO JOB.

<i>Cap. xxvii, vers. 7.</i> Qui signat in manu hominum ut norint singuli opera sua,	47, 2.
---	--------

#### EX PSALMIS.

<i>Psal. i, vers. 1.</i> Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, et in via peccatorum non stetit,	70, 1.
— 3. Et erit tanquam lignum quod plantatum est secus decursus aquarum,	755, 1.

x, 4. Dominus in cœlo sedes ejus,	264, 2.
xiii, 6. Quoniam Dominus in generatione justa est,	73, 1.

xxi, 22. Et a cornibus unicornium humilitatem meam,	
450, 2.	

xxiii, 2. Super flumina præparavit eam,	121, 2.
xxxv, 6. Domine, in cœlo misericordia tua, et veritas tua usque ad nubes,	449, 2.

xxxvi, 20. Quia peccatores peribunt,	73, 1.
xl, 1. Beatus qui intelligit super egenum et pauperem,	620, 1.

xlII, 1. Judica me, Deus, et discerne causam meam de gente non sancta,	123, 1.
xlIII, 21. Non recessit retro cor nostrum, quoniam humiliasti nos,	73, 1.

xlIV, 13. Filiæ Tyri in muneribus vultum tuum deprecabuntur,	354, 1.
xlVII, 8. In spiritu vehementi conteres naves Tharsis,	129, 2.

lx, 6. Tibi soli peccavi, ut justificeris in sermonibus tuis,	
73, 1.	

lxVI, 7. Benedic nos Deus, Deus noster, benedic nos Deus,	167, 2.
lxVII, 27. In Ecclesiis benedicite Deo Domino de fontibus Israel,	573, 1.

lxx, 5. Tu es, Domine, patientia mea.	77, 2.
lxxI, 10. Reges Tharsis et insulæ munera offerent,	703, 2.

— 14. Castigatio mea in matutinis,	437, 2.
lxxVII, 20. Quoniam percussit petram, et fluxerunt aquæ, numquid et panem poterit dare,	73, 1.

— 41. Conversi sunt, et tentaverunt Deum,	184, 1.
---	---------

- LXXXVI, 1. Fundamenta ejus in montibus sanctis, 79, 2.  
 LXXXVII, 7. Tu conversus vivificabis nos, 184, 1.  
 LXXXVIII, 13. Aquilonem et mare tu creasti, 77, 2.  
 — 38. Testis in cœlo fidelis, 652, 1.  
 XCIV, 11. Sicut juravi in ira mea, si introibunt in re-  
     quiem meam, 79, 2.  
 ¶, 8. In matutino interficiebam omnes peccatores terræ,  
     437, 2.  
 En, 11. Secundum altitudinem cœli a terra, corroboravit  
     misericordiam suam super timentes se, 653, 2.  
 CVI, 3. A solis ortu et occasu, ab aquilone et mari, 77, 2.  
 CVIII, 24. Caro mea immutata est propter oleum, 250, 1.  
 CIX, 3. Tecum principium in die virtutis tuæ, 705, 1.  
 CXI, 9. Dispersit, dedit pauperibus, justitia ejus manet in  
     sæculum sæculi, 74, 2.  
 — 2. Facta est Judæa sanctificatio ejus, 79, 2.  
 CXVIII, 95. Testimonia tua intellexi, 620, 1.  
 — 106. Juravi et statui custodire judicia justitiae tuæ,  
     356, 2.  
 CXXXI, 9. Sacerdotes tui induantur justitiam, 721, 2.  
 CXXXVI, 11. Beatus qui retribuet tibi retributionem quam  
     retribuisti nobis, 76, 2.  
 CXXXVII, 1 In conspectu Angelorum psallam tibi, 172, 1.  
 CXXXVIII, 2. Tu cognovisti sessionem et resurrectionem  
     meam, 467, 2.

## EX PROVERBIIS SALOMONIS.

- Cap. viii, vers. 27.* Quando præparabat cœlos, aderam, 121, 2.  
 XXII, 15. Virga disciplinæ fugabit eam, 630, 2.  
 XXIII, 13. Noli subtrahere a puero disciplinam, *ibid.*  
 XXXIII, 19. Quartum penitus ignoro, viam viri in ado-  
     lescentia, 193, 2.

## EX ECCLESIASTE.

- Cap. ii, vers. 8.* Feci mihi cantores et cantatrices, 79, 2.  
 XN, 5. Florebit amygdalus, et impinguabitur locusta,  
     501, 1.

## EX CANTICO CANTICORUM.

- Cap. i, 1.* Osculetur me osculo oris sui, 79, 2; 142, 1.  
*Ibid.* Meliora sunt ubera tua vino, 151, 2.  
 — 10. Collum tuum sicut monilia, 686, 1.  
 III, 10. Media charitate constravit, 178, 1.  
 IV, 1. Oculi tui columbarum, absque eo quod intrinsecus  
     latet, 568, 2.  
 VIII, 6. Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signa-  
     culum super brachium tuum, 559, 2.

## EX LIBRO SAPIENTIÆ.

- Cap. iii, vers. 13.* Habebit fructum in respectione ani-  
     marum sanctorum, 661, 2.  
 XI, 13. Tanquam momentum stateræ, sic est ante te orbis  
     terrarum, 499, 1.  
 XIV, 7. Benedictum est enim lignum per quod fit justi-  
     tia, 76, 2.  
 XVII, 2. Vinculis tenebrarum et longæ noctis compediti,  
     717, 1.

## EX ECCLESIASTICO.

- Cap. xi, vers. 3.* Initium dulcoris habet, 705, 1.  
 XXXIX, 1. Narrationem virorum nominatorum conservabit,  
     et in versutias paraboliarum simul introibit, 53, 2.  
 XLVII, 14. Et mortuum prophetavit corpus ejus, 50, 1, 2.

*Loca quæ ex qualuor Prophetis Majoribus extra ordinem  
 exponuntur.*

## EX ISAIA.

- Cap. ii, vers. 19.* A facie formidinis Domini cum surrexerit  
     percutere terram, 77, 1.  
 III, 1. Auferet a Jerusalem validum et fortē, 79, 2.

- Cap. iii, 12.* Et mulieres dominatæ sunt eis, 71, 1.  
 XI, 6. Habitabit lupus cum agno, et pardus cum bœdo  
     accubabit, *ibid.* 3.  
 XV, 24. Juravit Dominus, si non ut putavi ita erit, 79, 2.  
 LXI, 22. Et post multos dies visitabuntur, 70, 2.  
 XXIX, 1. Væ ariel, ariel, erit mihi quasi ariel, 79, 2.  
 XXV, 2. Os Domini non interrogatis, 79, 1.  
 LX, 17. Ponam visitationem tuam pacem, et pœna positos  
     tuos justitiam, 77, 2.  
 LXVI, 8. Quia parturivit et peperit Sion filios suos, 23, 1.

## EX JEREMIA.

- Cap. i, vers. 10.* Ut evellas et destruas, et disperdas, et  
     dissipes, et ædifices, et plantes, 73, 2.  
 — 14. Ab Aquilone pandetur omne malum, 77, 2.  
 IV, 12. Loquar judicia cum eis, 73, 1.  
 VII, 37. Ausseretur vox sponsi et vox sponsæ, 79, 2; 133, 2.  
 XLVIII, 10. Maledictus qui prohibet gladium suum a san-  
     guine, 76, 2.

## EX THRENIS.

- Cap. i, vers. 15.* Torcular calcavit Dominus virginis filia-  
     Sion, 732, 1.  
 III, 1. Ego vir videns paupertatem meam in virga in-  
     dignationis ejus, 80, 1.  
 IV, 3. Sed et lamiæ nudaverunt mammam, 453, 1.  
 — 20. Spiritus oris nostri Christus Dominus, 180, 1.

## EX EZECHIELE.

- Cap. vii, vers. 47.* Omnia genua fluent aquis, 80, 4.  
 XVI, 26. Cum filiis Ægypti vicinis tuis magnarum car-  
     nium, *ibid.*  
 XVIII, 2. Patres nostri comederunt uvam acerbam, et  
     dentes filiorum obstupescunt, 80, 2.  
 XX, 46. Stilla ad Africum, 78, 2.  
 XXIII, 20. Quorum carnes sunt ut carnes asinorum, 80, 1.  
 XXVI, 14. Non ædificaberis ultra, 352, 2.  
 XXXIV, 23. Suscitabo vobis pastorem unum servum meum  
     David, 72, 1.

## EX DANIELE.

- Cap. ii, vers. 23.* Fortitudinem dedisti mibi, 73, 2.  
 V, 6. Compages renum ejus solvebantur, 260, 2.

## EX OSSEE.

- Cap. i, vers. 2.* Principium loquendi Domino in Osee, 58, 1.  
 — 24. Ero eis quasi exaltans jugum super maxillas eo-  
     rum, 418, 2.  
 II, 14. Ducam eam in solitudinem, et loquar ad cor ejus,  
     488, 2.  
 III, 5. Revertentur filii Israel, ut querant Dominum Deum  
     suum, et David regem suum, 72, 1.  
 IV, 2. Sanguis sanguinem tetigit, 413, 1.  
 XIII, 4. Secundum dilectionem Dei filios Israel, 71, 1.

## EX AMOS.

- Cap. v, vers. 6.* Non erit qui extinguat Bethel, 71, 1.

## EX MICHÆA.

- Cap. i, vers. 10.* In domo pulveris, pulvere vos consper-  
     gite, 74, 1.

## EX SOPHONIA.

- Cap. ii, vers. 13.* Ponet speciosam in solitudinem, et in  
     invium et quasi desertum, 74, 1.

## EX AGGÆO.

- Cap. ii, vers. 17.* Cum accederitis ad acervum viginti mo-  
     diorum, 74, 2.  
 — 24. Zorobabel, fili Salathiel, serve meus, dicit Domi-  
     nus, et ponam te, etc., 72, 1.

## EX ZACHARIA.

- Cap. iv, vers. 14.* Isti sunt duo filii olei, qui assistunt dominatori terræ, 152, 1.  
*xi, 17.* O pastor et idolum, 341, 2.

## EX MALACHIA.

- Cap. iii, vers. 5.* Et ero testis velox maleficiis, 651, 2.  
*iv, 2.* Sol justitiae, 721, 2.

## EX NOVO TESTAMENTO.

## EX EVANGELIO S. MATTHÆI.

- Cap. i, vers. 20.* Quod in ea natum est, de Spiritu Sancto est, 194, 1.  
*viii, 12.* Filii regni ejicientur in tenebras exteriores, 534, 1.  
*iv, 13.* Misericordiam volo, et non sacrificium, 736, 1.  
*xii, 2.* Pauperes evangelizantur, 716, 1.  
*xvi, 11.* Cavete a fermento Pharisæorum, 693, 1.  
*xix, 12.* Qui seipso castraverunt propter regnum cœlorum, 657, 1.  
*xxiii, 9.* Patrem nolite vocare vobis super terram: unus est enim Pater vester qui in cœlis est, 736, 1.  
*xxv, 12.* Nescio vos, 652, 2.

## EX EVANGELIO S. MARCI.

- Cap. vii, vers. 15.* Quæ de homine precedunt, illa sunt quæ communicant hominem, 570, 1.

## EX EVANGELIO S. LUCÆ.

- Cap. ii, vers. 23.* Omne masculinum adaperiens vulvam, sanctum Domino vocabitur, 79, 1.  
*iv, 18.* Hodie impleta est hæc prophetia in auribus vestris, 715, 1.

## EX EVANGELIO S. JOANNIS.

- Cap. i, vers. 1.* In principio erat Verbum, 70, 1.  
*— 14.* Vidimus gloriam ejus, et gloriam quasi unigeniti a Patre, 109, 2.  
*— 45.* Erunt omnes docibiles Dei, 645, 2.  
*x, 39.* In judicium ego in hunc mundum veni, ut qui non vident, videant, 73, 2.  
*xi, 51.* Sed ut filios qui erant dispersi, congregaret in unum, 662, 2.  
*xiii, 1.* In finem dilexit eos, 671, 1.  
*xix, 14.* Erat parusceve Paschæ, 71, 1.  
*xx, 15.* Domine, si tu sustulisti eum, 79, 2.

## EX ACTIBUS APOSTOLORUM.

- Cap. ii, vers. 20.* Luna vertetur in sanguinem, 363, 2.  
*vii, 65.* Video cœlos apertos, 79, 1.  
*x, 15.* Quod Deus purificavit, tu commune ne dixeris, 570, 1.

## EX EPISTOLA AD ROMANOS.

- Cap. ii, vers. 7.* Iis qui secundum patientiam boni operis, 71, 1.

- Cap. iii, 23.* Omnes peccaverunt, et egent gloria Dei, 701, 1.  
*v, 10.* Lex subintravit, ut abundaret delictum, 72, 2.  
*viii, 5.* Qui secundum carnem sunt, quæ carnis sunt sapient; qui vero secundum spiritum sunt, quæ sunt spiritus sentiunt, 71, 1.  
*xiv, 11.* Vivo ego, dicit Dominus, 559, 1.  
*xv, 16.* Sanctificans Evangelium Dei, ut fiat oblatio gentium accepta, 533, 2.

## EX EPISTOLA I AD CORINTHIOS.

- Cap. i, vers. 3.* Mihi autem pro minimo est, ut a vobis judicer, aut ab humano die, 755, 1.  
*— 13.* Tanquam purgamenta hujus mundi facti sumus, omnium peripsema, 624, 2.  
*xiv, 5.* Nam major est qui prophetat quam qui loquitur linguis, 48, 2.

## EX EPISTOLA II AD CORINTHIOS.

- Cap. v, vers. 21.* Eum qui non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit, 57, 1.

## EX EPISTOLA AD EPHESIOS.

- Cap. iv, vers. 19.* Semetipsos tradiderunt impudicitiae in operationem immunditiae omnis in avaritiam, 672, 1.

## EX EPISTOLA II AD TIMOTHEUM.

- Cap. i, vers. 10.* Illuminavit autem vitam et incorruptionem, 701, 1.  
*ii, 19.* Cognovit Dominus qui sunt ejus, 617, 2.

## EX EPISTOLA I S. PETRI.

- Cap. iii, vers. 7.* Cœli autem qui nunc sunt, eodem verbo repositi sunt igni, reservati in diem judicii, 449, 2.

## EX EPISTOLA II S. PETRI.

- Cap. i, vers. 1.* Electis advenis dispersionis Ponti, Galatiae, 662, 2.

## EX APOCALYPSI S. JOANNIS.

- Cap. iii, vers. 11.* Testis in cœlo fidelis, 652, 1.  
*v, 10.* Fecisti nos Deo nostro regnum et sacerdotes, 725, 1.  
*xix, 20.* Ne feceris, conservus enim tuus sum, 659, 2.  
*xxii, 1.* Et ostendit mihi fluvium aquæ vitæ, splendidum tanquam crystallum, 444, 2.

# INDEX

## RERUM MEMORABILIU

QUÆ HIS IN ISAIAM COMMENTARIIS CONTINENTUR.

### A.

- Aaron sequester populi apud Deum, 538, 2.  
Abdias propheta quando floruerit, 59, 2. quid tractet, *ibid.*  
Abel fuit propheta, 43, 1.  
Ablactati a lacte et uberibus qui sint allegorice et tropo-  
logice, 395, 1.  
Ablaqueari vineam quid sit, 154, 1, 2.  
Abraham cur vocetur petra, 603, 1. antequam a Deo vo-  
caretur, coluit idola, 538, 1. est e Chaldaea a Deo educ-  
tus, ne ab incolarum perversitate inquinaretur, 477, 1.  
qua ratione non cognoverit posteros, 735, 2; 736, 1.  
fuit propheta, 43, 1. antonomastice dicitur justus tres  
ob causas, 510, 1, 2; 513, 1. ejus victoriae, 510, 2. cen-  
setur ei datum, quod datum posteris. *ibid.*  
Abyssus vehemens vocatur mare Rubrum, 607, 1, 2.  
Achab rex pseudoprophetas consulens victoram ex illo-  
rum verbis sibi spopondit, et tamen vixius interiit, 516, 1.  
Achaz idola in templum invexit, 668, 1. ei cur Deus dixe-  
rit ut signum peteret, 189, 2. cur recuset signum petere,  
*ibid.* cur ei signum propositum nascituri Messiae, 190,  
191. idque anno regni ejus tertio, 196, 2.  
Achor vallis ubi sita, ejus fertilitas, et unde dicatur, 748,  
1. quid mystice significet, *ibid.*  
Actiones triplices fuerent in Christo, scilicet divinæ, huma-  
næ et theandricæ, 201, 2.  
Actus liberi soli sunt contingentes, 47, 2.  
Acus serviunt ad ornatum capitum mulierbris, 141, 1.  
Adad deus Assyriorum, unde dictus, 763, 2.  
Adam et Eva quomodo sint principes infideles, 117, 1.  
Adam fuit propheta, 152, 2. habitavit in Iudea, *ibid.*  
Adamantes in adversis simus oportet, 599, 1, 2.  
Adamus Sasbout Isaiæ commentator fuit, 100, 1.  
Additamenta plagarum quæ dicantur, 299, 2.  
Adeps Hebreis vocatur quod in qualibet re est lectissimum  
et optimum, 650, 2.  
Adhortatio ad homines ad aliquem pro virtute labore  
suscipiendum, 102, 2; 103, 1.  
Aduventiones quæ in Scriptura dicantur, 137, 1.  
Admirabilis cur dicatur Deus, 232, 2. et admirabilis di-  
citur Christus, 233, 1, 2.  
Adolescentis cujusdam ob jejunia macilenti, responsum  
pium, 286, 2.  
Adramelech filius Sennacherib patrem occidit, 247, 1.  
Adriani Imperatoris pæderastia infamis, 127, 1, 2. quo-  
modo Judæos decimarit, 184, 1.  
Adulatio quam sit noxia, 137, 2.  
Adulatoris mores, 138, 1.  
Adventus Christi ad judicium cum horrore erit, 490, 1. in  
adversis abnegato proprio sensu nos totos subjicere Deo  
debemus, 426, 1.  
Ægidius (S.) Minorita quomodo Deiparae virginitatem per  
miraculum asseruit, 495, 1.

- Ægrotos quam pius sit visitare, et eos bonum visitari a  
sanctis, 483, 2.  
Ægyptus a quibus vastata, 316, 1. quomodo in ea florue-  
rit monachismus, *ibid.* 320, 2; 455, 1. ejus simulacra  
corruere eo veniente Christo, 316, 2. facta postea Dei  
templum et paradisus, 316, 1. abundat calamo et junco,  
317, 1. præstans profert linum, *ibid.* 2. prædictitur ad  
Christianæ sacra convertenda, 319, 1, 2 et seqq.  
Ægyptiorum hieroglyphica, 81, 1. eorum inania numina,  
130, 1; 413, 2. eorum cum Tyro commercia, 348, 1.  
dati sunt Nabuchodonosori vastandi in mercedem vas-  
tatae Tyri, 349, 1. credebant se hominum primos ortu,  
318, 1. et ab heroibus prognatos, *ibid.* vocantur muscae,  
207, 2.  
Ælam est urbs Persidis, 337, 2. Ælam nomine multi olim  
populi continebantur, 269, 2. postea Ælamitica regio  
contractior fuit, *ibid.*  
Ænigma quoddam Bononiense, 80, 1. ænigma de flore  
hyacintho, 81, 1. sphingis de homine, *ibid.* ænigma so-  
phistæ Ægyptii, 81, 1.  
Aer interdum per cœlos intelligitur, 448, 2.  
Æs quomodo in Ecclesia in aurum mutandum sit, 716, 2.  
Æschinus de Socrate sententia, 417, 1.  
Æsculapi (in) templo dormierunt olim veteres, ut ab eo  
sanitatem impetrarent, 745, 1.  
Æsopus cui Nectenabum regem cum suis assimilarit, 548, 1.  
Æstus ex densis nubibus proveniens est vehementissimus,  
366, 1.  
Ætatis nostræ prophetæ, 43, 2.  
Æternitas pœnarum infernalium, 362, 1, et 441, 1, 2. æter-  
nitatis conditions, 458, 1. ejus memoria efficax, 768,  
1, 2; 769, 1, 2.  
Æthiopes Judæis amici, 310, 1. cur muscis comparentur,  
*ibid.* et 2. navibus suas copias in Ægyptum mittebant,  
311, 1. Æthiopes quomodo sint populus post quem non  
est aliis, *ibid.* 2; 312, 1. quomodo dicantur gens ex-  
spectans, 312, 1, 2. eorum clades, 313, 1, 2.  
Æthiopes Christiani dant recens baptizatis lac et mel,  
204, 1. a quibus ad fidem Christi conversi, 313, 2.  
apud eos mire floruit Christianismus, *ibid.*  
Æthiopia est terra cymbali alarum, 310, 1, 2. a quibus  
vastata, *ibid.* cur cymbalo alarum assimiletur, *ibid.*  
et 311, 1.  
Ætites lapis aquilarum calorem temperat, 805, 2.  
Afflictis omnia videntur esse caliginosa, imo volvi et in-  
verti, 281, 1.  
Agapeti pueri Martyris in tormentis constantia, 725, 2.  
Agapeti Pontificis ad Justinianum Imperatorern vox libera,  
111, 2.  
Agar, typus Synagogæ, 641, 1.  
Agathæ (S.) epitaphium posuerunt angeli, 637, 1.  
Agathocles rex Siciliæ in sigulinis vasis cur semper co-  
naret, 553, 1.

- Agathonis eremita silentium, 416, 1.  
 Ager fidelis quis dicatur, 307, 2.  
 Aggæus propheta qua ætate floruerit, 60, 2. quid scribat,  
*ibid.*  
 Agilitas dos in Beatis, 505, 2.  
 $\ddot{\chi}\gamma\zeta$  unde descendat, 619, 2.  
 Agnus vere fuit Christus, 632, 1. ejus victoria leonina,  
*vid.* 2. amat agnos, *ibid.* agnus Moab est Christus ex  
 Ruth prognatus, 301, 1, 2.  
 Agricolarum opera Deo accommodantur, 400, 2.  
 Alabanda civitas vocata cista inversa serpentibus plena,  
 404, 1.  
 Alæ Seraphin cur addantur, 169, 2; 170, 1. cur item sex,  
 170, 1. alæ quibus ad Deum evolemus, quæ sint, *ibid.*  
 Alexander Magnus vinositate virtutes omnes suas obscuravit, 158, 2. ei deum se facienti et in morbum incendi insultat philosophus Anaxarchus, 472, 2. cur suos  
 milites radere barbam juberet, 598, 1.  
 Alexander Imperator præ ebrietate mortuus, 340, 1.  
 Alexandri Severi Imperatoris mansuetudo, 521, 2. et be-  
 neficentia, 431, 2.  
 Alexii (S.) Romani gradus adhuc hodie Romæ ostenduntur,  
 268, 2. orbis fuit portentum, 221, 2.  
 Alfonso rege qui Catholicus dicebatur, e vita migrante au-  
 ditæ sunt voces in cœlo, 666, 2.  
 Alfonsi Aragonum regis liberalitas, 481, 1. ejus in devictos  
 clementia, 192, 2. ejus modestia in cultu, 145, 1.  
 Alma Hebræis quid sit, 193, 1, 2; 194, 1, 2.  
 Almus Latinis quid significet, 195, 2.  
 Altare lateritium Judæis vetitum, 745, 1. in altari apud  
 Hebræos Deo offerebantur carnes et vinum, 750, 1.  
 Altare olim vocabatur sepulcrum Martyris, martyrium et  
 confessio, 268, 1. altare symbolum cultus Dei, 180, 1.  
 Altercationibus mutuo se jugulant philosophi, et hæretici  
 nostri, 230, 2.  
 Altitudines terræ quæ dicantur, 686, 1, 2.  
 Amabilis (S.) ossa a S. Gallo Arvernensi transvecta  
 fuere, 267, 2.  
 Amandus (S.) apparuit S. Aldegondi stipatus magno agmine  
 sanctorum, quos in vita converterat, 713, 2.  
 Amatoris (S.) animam in cœlum columba detulit, 706, 1.  
 Ambitio est peccatum Luciferi, ejusque mala varia, 155, 2;  
 292, 1. est mater hæresum, 155, 2; 292, 1. non satiatur,  
 292, 1. variis modis ambitiosi agitantur, *ibid.*  
 Ambrosius (S.) fugit Episcopatum, 292, 2.  
 Amen Hebræum quid significet, 365, 1.  
 Amicitiam sémper inter se coluerunt vicini principes,  
 etiam Ethnici, 485, 1.  
 Ammonius eremita aurem sibi præcidit, ne Episcopus  
 fieret, 292, 2.  
 Amor fortuna magis quam pulchritudine paratur, 749, 1.  
 Amos propheta quando floruerit, 58, 2. quid prophetet,  
*ibid.*  
 Amos quis fuerit Isaïæ pater, 93, 1; 104, 1.  
 Anacréon placuit sibi in paupertate, 158, 1, 2.  
 Anastasius Imperator scelestus igne coelesti perit, cum  
 ante didicisset quatuordecim vitæ sibi annos ablatos,  
 476, 2.  
 Anastasii (S.) Martyris in Perside corpus custodierunt canes,  
 267, 2.  
 Androcidis de vino séntentia, 158, 2.  
 Andrónicus cum uxore Athanasia duodecim annis silen-  
 tiū servavit, 434, 1, 2.  
 Angelus psallens duodecim psalmos cum orationum inter-  
 jectione docuit eumdem psallendi modum  $\ddot{\chi}\gamma\zeta$  Egyptios mo-  
 nachos, 172, 1. Angelus faciei Dei est Michael, cur,  
 733, 2. Angelus Manue apparet est figura Christi, 233,  
 1, 2. Angelus castra Sennacherib cædens an fuerit ho-  
 nus, 468, 2. Angeli velocius qui mittendi in Judæam,  
 311, 2. Angeli semper laudant et admirantur Deum,  
 273. 2. sunt custodes Ecclesiæ, 726, 2. quomodo Prophe-
- tic oracula inspirarent, 49, 1, 2. in celo assumènt cor-  
 poræ speciosa ex æthere, quibus pascant oculos Beatorum,  
 153, 1, 2. id probatur quinque argumentis, *ibid.* conditi  
 in celo empyreo, non in firmamento, 288, 2. Angelo-  
 rum ali assistentes, ali ministrantes, 177, 2. per Ange-  
 los pacis quinam intelligantur, 439, 2.  
 Angliae reges totam Angliam Romanæ Ecclesiæ tributa-  
 riā fecere, 710, 2.  
 Anglorum schismaticorum castigatio, 135, 1, 2.  
 Angulus cur principis symbolum, 318, 2.  
 Animæ nobilitas, 616, 1. per peccatum quomodo desoletur  
 et evertatur, 743, 2. est excolenda præceptis Dei et ad-  
 versitatibus, 154, 2. dum peccat, diabolo incurvatur,  
 616, 1. eam mortalem se habere putant voluptuarii, 339, 1.  
 anima sancta plena est gloria Dei, 174, 2. ejus dotes,  
 434, 2. animæ cæcitas et surditas duplex, una inchoata,  
 altera perfecta, ejus triplex causa, 528, 1. ejus curandæ  
 rationes, *ibid.* animarum conversio, nobilissima Dei vic-  
 tima, et gratissima, 765, 2. eas convertere, vel scan-  
 dalizare est Ecclesiæ ornare, vel dedecorare, 590, 2.  
 Animalia Sanctis obsecuta, 106, 1, 2.  
 Animo magno nihil est magnum, 613, 2.  
 Animositas plurimum valet in bello spirituali, æque ac  
 temporali, 695, 1.  
 Anna mater Samuelis primo Deum nomine Sabaoth com-  
 pellavit, 110, 1.  
 Anna Perenna quæ dea, vocata ab annis quibus præside-  
 bat, fuit soror Didonis, in Numinum amnem se dedit  
 præcipitem, 750, 2. quomodo in ejus sacris veteres bi-  
 berent, *ibid.*  
 Annuntiare pro evangelizare, 716, 1.  
 Annus sabbaticus an fuerit annus ille secundus quo pomis  
 vesci Ezechias jubetur, 468, 1. annus èdite prophetæ  
 de Virgine paritura ad Achaz, 196, 2. annus quod The-  
 glatphaassar Samariam vastavit, Damascum cepit, et  
 Phacee est occisus, 213, 1. anni Prophetarum, quibus,  
 et quibus regibus prophetarint, 84 et seqq. anni septua-  
 ginta quinque vastandæ Samariæ quomodo et unde com-  
 putandi, 182, 2. et seqq. anni vitæ soli sunt ii quibus  
 Deo vivimus, 754, 1.  
 Anserum silentium, 416, 2.  
 Antemurale urbis proprie quid sit, 373, 1, 2.  
 Anthemii blasphemæ subita castigatio, 465, 2.  
 Antichristum Christus percutiet spiritu oris sui, 260, 1.  
 Antinous Adriani scortum masculum fuit, 127, 1; 135, 2.  
 Antiochiæ splendor et portenta, 245, 1.  
 Antiochus a vermis consumptus, 768, 1, 2. blasphemus  
 vindicem Dei manum sensit, 465, 1. ejus superbia,  
 289, 1, 2.  
 Antiquitas Tyri, 849, 2.  
 Antonini (M.) Imperatoris clementia, 522, 1.  
 Antonius (S.) virtute crucis dæmonum monstra et terri-  
 cula superavit, 592, 2. dæmonem apparentem sibi in  
 varia forma irrisit, 385, 2. fuit orbis miraculum, 221, 2.  
 ejus generositas in contemnendo Imperatore, 687, 2.  
 ejus hilaritas vultus, 522, 2.  
 Apelles cur pinxerit fortunam sedentem, 749, 2.  
 Aperire autem Hebræis est aperire et indicare quid alicui,  
 sive facere ut aliquis quid audiat vel intelligat, 574, 2.  
 Aperiri quomodo dicatur Virgo Maria clausa, 552, 2.  
 Apes sunt virgines, 203, 1, 2. earum quæ sit generatio,  
*ibid.* unde favos, mella et ceram confiant, 352, 1, 2.  
 apes dicuntur Assyrii, 207, 2.  
 Apiajorū sibilum, 163, 1, 2.  
 Apocalypses difficultas, 52, 1.  
 Apollinaris in Isaiam scripsit breves commentarios, 99, 1.  
 Apollonii monachi clementia, 193, 1. ejus in curandis  
 ægris charitas, 483, 2.  
 Apollonii Tyanæi pervicax silentium, 416, 2.  
 Apostoli verbo Dei reges et tyrannos dejecerunt, 513, 2.  
 sunt pedes Christi, 511, 1. structores sunt Ecclesiæ,

- 590, 1. dici possunt filii sterilitatis, 591, 1. sunt opera manuum Dei, 409, 2. visa Judeorum obstinatione convertentes se ad Gentes, doluerunt, 439, 2. erant egeni, 375, 2. sunt pueri Christi, 218, 2. ipsi pauci inter Gentes omnes justitiam et fidem disperserunt, 247, 2. sunt duces gregis Christi, 540, 2. fuere portentum, 220, 2. sunt dicti principes Zabulon et Nephtali, 223, 2. sunt satores aeternitatis, 360, 1. fuere sortes justitiae, 719, 1. quomodo de Sion exiverint, 63, 1. fuere Prophetarum successores, viamque veritatis docuerunt, 517, 2. fuere boni Iudaeorum judices, 59, 2. duplēm Spiritus Sancti portionem praē aliis fidelibus et Prophetis acceperunt, 720, 1, 2. ignorarunt mysterium vocationis Gentium, 730, 1. sunt sagittæ Dei, 583, 1. quales esse debeant ex sagittæ proprietatibus ostenditur, *ibid.* eorum partus brevis et simultaneus, 760, 2. eorum potestas quanta, 181, 1. eorum pedes pulchri, 617, 2; 618, 1, 2. evangelizarunt pacem, bonum et salutem aeternam animæ et corporis. *ibid.* baculo innixi et pedibus orbem peragabant, *ibid.* quomodo Christus eos animarit et corroboravit, 609, 1. cœlis assimilantur, *ibid.* 2. sunt carbunculi et sapphiri et jaspides, 644, 1, 2. Apostoli et primitiva Ecclesia fuere orbis deliciae, 604, 2.
- Apostolici viri ferventes esse debent, 619, 1. et peccatores libere coarguere, *ibid.* 2. et 620, 1. sunt carbunculi et jaspides et sapphiri, 644, 1, 2.
- Apostolorum Petri et Pauli sepulcra quam sint gloria, 268, 2. intra eorum basilicam patrem Constantiū vita functum tumulare non est ausus ejus filius Constantius, 269, 1. eorum elogium, 181, 1.
- Apostrophe ad viros Apostolicos, 588, 2.
- Apparitiones Dei in veteri Testamento factæ sunt per Angelos, 49, 1, 2. accommodatae fuere rebus ob quas apparuit, 165, 1.
- Appetitus qui sequitur, bellus quodam modo obedit, 456, 2.
- Appion Grammaticus dictus orbis cymbalum, 310, 2.
- Aqua miscenda vino in Missa contra Lutherum, 116, 1.
- Aqua vocatur scaturigo et soboles, 573, 1.
- Aquæ quomodo arserint veniente Christo ad nos, 755, 1.
- Aquæ varia e Salvatore manantes, 274, 1, 2.
- Aquæ ex petra elicite per Mosen non tantum Israelitas in deserto secutæ, sed propter eas perpetuo fluentes Arabia facta habitabilis est, cum antea ob sitim esset inhabitalis, 536, 1.
- Aquæ Siloe denotant stirpem David et Salomonis, cur, 215, 1. abierunt in proverbium denotantque animi quietem et tranquillitatem, *ibid.*
- Aquila usi sunt Persæ in vexillis, 566, 2. aquilæ alæ attribuuntur Sanctis, 503, 2; 504, 1. quomodo ipsa renovetur, *ibid.* ipsius et Sanctorum analogiae, *ibid.* 2, et 505, 1. item ipsius et Beatorum in cœlo, 505, 2; 506, 1.
- Ar metropolis Moabitarum, 298, 1. corruit terræ motu, *ibid.*
- Arabia triplex est, 525, 1, 2. in ea floruit olim Christiana religio, *ibid.*; 703, 2.
- Arabiæ Felicis feracitas, 703, 2.
- Arabia Petræ dicta ab urbe Petra, 301, 2.
- Arabes juverunt Chaldaeos in vastatione Moab, 299, 1. dicti sunt Cedreni, sunt boni sagittarii et feri, a Turca cohiberi nequeunt, 334, 1, 2. vastati sunt a Nabuchodonosor, *ibid.*
- Arabes Scenitæ de loco in locum migrant, habitantque in tentoriis, 281, 2.
- Arabicæ versionis Bibliorum duplex exemplar, Antiochenum et Alexandrinum, utrumque latine convertit R. D. Sergius Risius Maronita, 190, 2.
- Aranearum telas sibi texunt superbis, gulosus, avarus, 692, 1, 2. et alii multi, *ibid.*
- Arca avari est sepulcrum pauperum, 127, 2.
- Arca Testamenti erat typus Ecclesiæ, 149, 1. fuit gloria
- Israel tripliciter, *ibid.* 2. cur dicatur testimonium, 223, 1.
- Arcades irrissi quod se luna facerent antiquiores, 318, 1.
- Archidamus filias suas nimis noluit ornari, 145, 1, 2.
- Archidiaconus quidam simoniacus non potuit Spiritum Sanctum laudare, cur, 174, 1.
- Ardentes sunt Seraphim, 168, 2.
- Arenæ Cyrenaicæ quam dense, 328, 1.
- Aretas rex Syriæ fuit infestus Judæis, 206, 1. voluit Pau- lum comprehendere, *ibid.*
- Argentinenses duo milites in carcerem conjecti, unus in Deum, alter in præfectum loci injurius, quorum ille morti adjudicatus est, hic absolutus, 466, 1. argentum sunt eloquia Dei, 576, 1, 2. argentum vocari possunt pura religio, Dei lex, doctores, 115, 1, 2.
- Argonautæ columbam ducem secuti, 705, 2.
- Argumentum Isaïæ, 96, 1, 2.
- Arias Montanus doctius in Isaías scribit quam alibi, 100, 1.
- Ariel, id est leo Dei, cur vocetur Jerusalēm, 403, 1, 2; 404, 1.
- Aristides quam fuerit justus, 719, 1.
- Aristippus quomodo cum Aeschine in gratiam redierit, 639, 1, 2.
- Aristoteles cur dictus a Platone mulus, 105, 2.
- Arma cur ungantur, 330, 2.
- Arma militis sunt duo, gladius et sagitta, 582, 2.
- Arma sua in falces quomodo peccator vertat, 124, 1.
- Armilla ornamentum brachiorum, et unde dicantur, 140, 1.
- Armogastis (S.) sepulcrum prodigiosum, 266, 2.
- Aroer civitas Syriæ diversa ab Aroer Judææ, 306, 2.
- Arsenii anachoretæ silentium, 416, 1.
- Aruspicum et ariolorum vanitas, 516, 1.
- Ascensores camelii et asini sunt Darius et Cyrus, 330, 1, 2. item Judæi et Gentes, et apostoli Petrus et Paulus, *ibid.* et 331, 1.
- Asellæ virginis solitudo, 197, 1.
- Asinus in Scriptura Gentium symbolum, 435, 2.
- Asperitas omnis vitæ Apostolis in delicias a Deo mutata, 514, 1.
- Aspidis cuiusdam gratitudo, 106, 1.
- Aspidum natura, eis assimilantur voluptates et peccata, 413, 2. edunt ova adinstar reliquorum serpentium, 691, 1. earum morsus insanabilis, *ibid.* 2. aspidis morsus, proverbium in quos dicatur, *ibid.* 2. aspis a vipera, proverbium in quos quadret, 692, 2.
- Assur vocantur monarchæ et tyranni, 214, 1, 2; 244, 1. Assurlitteraliter et allegorice Judæis quis fuerit, 244, 1, 2.
- Assyrii unde dicantur hypocritæ, 440, 2. cur dicantur apes, 207, 2. fuerunt Judæis novacula, *ibid.* an flamma et tæbe consumpti in castris Sennacherib, 246, 1. cur sint typus tyrannidis et tyrannorum, 616, 2.
- Astra sunt virtutes, 122, 2. quomodo sint innovanda secundum qualitates, non secundum substantiam, 449, 2.
- Atabaliba rex Mexicanus quantum auri vita tuenda Hispanis promiserit, 549, 2.
- Athanasi (S.) libertas in carpendo Constantio Imperatore, 111, 2.
- Athei censent Deum otiosum esse, 162, 4.
- Atlantis insula olim an Hispanis juncta, 309, 2.
- Atra dicuntur profunda, 525, 1.
- Attila Hunnorum rex flagellum Dei, 244, 1.
- Auctor quis libri *De anima et spiritu*, 370, 1.
- Auctor cur Prophetas exponere aggressus sit, ter Lovanij eos docuit, 62, 1, 2. ejus in hisce commentariis methodus, *ibid.* 2 et seqq. ejus ad Deum oratio, 65, 2.
- Auditus pro sermone vel re auditæ, 623, 1, 2.
- Augures dicti omnes divinatores, 571, 2. e quibus divinarent, 544, 2.
- Augurium quid sit, et unde dicatur, 127, 1.
- Augustinus (S.) Isaiam prophetam ab Ambrosio legero jussum non intellexit, 61, 1. oblatum Episcopatum fu-

- git, 292, 2. quam difficile malam consuetudinem depo-  
suerit, 161, 2.
- A**ugustinus Marioratus in gloriam sepulturæ Christi et  
Christianorum injurius, 636, 1.
- A**ugustus Cæsar cur dicitur rex Assur, 214, 1. divinos  
ambiit honores, 291, 2. quomodo occuparit Ægyptum,  
271, 2. Samariæ et Damasci regna occupavit, 206, 1.
- A**ula Romana quam varia, 358, 2.
- A**urea fortuna ab Imperatoribus fingebaratur, 750, 1.
- A**urelianii Imperatoris de uxoris ornatu aurea sententia,  
144, 2; 145, 1.
- A**ureola virginum particularis, 660, 1.
- A**varitia et cupiditas taxatur, 155, 2; 156, 1.
- A**varitia pro peccandi libidine insatiabili, et pro libidine,  
672, 1. avaritia spirituali qui laboret, *ibid.*
- A**vari sunt pauperum sepulcra, 159, 2. eorum cupiditas  
describitur. 127, 2.
- B.**
- B** et **M** litteræ cur facile inter se commutentur, 299, 2.
- B**abylon quatuorne urbes uno murorum ambitu complexa-  
sit, 245, 2. cur dicitur mons caliginosus, 279, 2. sita  
in loco palustri, *ibid.* et 294, 1. ejus horti pensiles, 279, 2.  
ejus vastationem perfecit Alexander, 281, 1. vocatur  
orbis ob frequentiam, *ibid.* erat constructa ad delicias,  
*ibid.* 2. curdatur mare, 326, 1. cur item desertum, 327, 1.  
ejus muri erant unum e septem orbis miraculis, 329, 1.  
a quibus sit constructa et ornata, 268, 1. alluitur a Tigri  
et Euphrate, 535, 2. cur dicta profundum et mare,  
545, 1, 2. igne destruenda a Persis dicitur, 571, 2; et  
deserenda a suis negotiatoribus, 572, 2. ea quomodo  
Hierosolymæ esse dicatur ad Aquilonem, cum potius ad  
Orientem sit, 587, 2.
- B**abyloniorum stupor adventante Cyro rege Persarum,  
280, 1, 2.
- B**acchus cur dictus ignigena, 158, 2.
- B**ajazetes Turcarum Imperator Tamberiani equum ascen-  
suro fuit veluti scabellum, 613, 1, 2. in fuga ob equam  
slientem interemptus a Tartaris, 703, 1.
- B**aladan rex Babylonis idem qui Nabonassar, 484, 1, 2.  
ejus filius Merodach cur legatos ad Ezechiam miserit,  
*ibid.*
- B**alsasar rex Chaldæus turpiter a Cyro victus, 286, 1. com-  
paratur stellæ lucifero, 287, 1, 2. cur, *ibid.* item dæmo-  
ni lucifero, 288, 1, 2. ejus superbia, 291, 1. quomodo  
retusa, *ibid.* 2. caruit sepulcro, 293, 1, 2. projectus in  
fossam promiscue cum aliis, *ibid.* ei nemo de stirpe  
patris successit, *ibid.* ejus filii occisi, *ibid.*
- B**aptismi ablutione præsignificata, 413, 2. eo tollitur na-  
turalis malevolentia Judæorum, 144, 2. cur nubi compa-  
rentur, 316, 1.
- B**aptizati adulti sunt pueri multorum dierum, 753, 1, 2.
- B**aptizatis dabatur olim vinum et lac, 650, 1. dicuntur  
nomen dare Christo, unde eorum nomen catalogo sive-  
lium inscribitur, 541, 1, 2.
- B**arbæ vulso insignem habet contumeliam, 598, 1. barba  
est decor viri et insigne virilitatis, *ibid.*
- B**arnagasius Abyssinorum ductor qua formula pacem cum  
Lusitanis inierit, 125, 1.
- B**aruch propheta qua æstate floruerit, 60, 1. quid scribat,  
*ibid.*
- B**asan fuit regnum Og gigantis, 129, 1, 2. ejus limites et  
felicitas, *ibid.*
- B**asilidi Martyri laurea e cœlo ostensa ad quam evenien-  
dus esset per martyrium, 725, 2.
- B**asilius (S.) Isaiam commentario illustravit, 99, 1, 2.
- B**asilius quidam nobilis Michaelem III Imperatorem temu-  
lentum de nocte interfecit, 939, 2.
- B**eatæ æternitas quam sit optanda, et quid sit, 370, 2; 371, 1.
- B**eaati in cœlo coronabuntur immarcescibili gloriæ corona,  
602, 2. sunt aquilæ; 505, 1, 2. a Deo aluntur, 443, 1.
- quomodo terram intueantur, *ibid.* erunt non minus  
beati gloria aliena quam propria, 370, 1, 2; 371, 1, 2.
- resurgent in æstate perfecta, 753, 2. non condolent, nec  
consolantur damnatos in inferno, 769, 2. mire gaudent,  
quod post mundi angustias salvi ad portum salutis appu-  
lerint, 752, 2. ipsi soli scribuntur in libro cœlestis Jeru-  
salem, 147, 2. eorum gaudia quanta sint, 370, 2; 371, 1.
- B**el Babyloniorum deus, 562, 1.
- B**elgium habet formam leonis, 152, 1. dicitur leo, 404, 1.  
ob luxum vestium punitur, 145, 2.
- B**ellum *tenupha* quid sit, 422, 2. bellum pendet a duce,  
134, 1. an sit ex se maius, 124, 2. bella Gentilium fuere  
latrocinia, 125, 1.
- B**enadad temulentus occisus, 339, 2.
- B**enedicere in Scriptura significat *benefacere*, 747, 2.
- B**enedictus (S.) quomodo totum mundum viderit quasi  
parvum globum in radiis solis collectum, 104, 1. ejus  
regula visa esse via quædam lucida, 419, 2.
- B**eneficentia Dei principum frænum est, 575, 1, 2.
- B**eneficia (ob) Deus summe laudandus, 475, 1. bene-  
ficiis vincere inimicos divinum est, 192, 1. beneficiorum  
Dei recordatione nos animare debemus, ne in adversis  
animum despondeamus, 531, 1, 2.
- B**ernardinus (S.) quam pie pestifera lue infectis inservierit,  
484, 2.
- B**ernardus (S.) quam esset a contemplatione spiritualium  
absorptus, 251, 2. sororem suam splendidius ornatam  
ad se venientem videre noluit, 144, 1. ejus ortus præ-  
signatus per catulum latrantem, quem mater visa sibi  
utero gestare, 663, 2.
- B**estie sepelierunt multos sanctos, 267, 2. bestiarum si-  
lentium, 416, 2. quomodo in nefarii hominis corde  
enasci dicantur, 456, 2.
- B**eta languida, satua, insipida est: inde betizare pro lan-  
guere aut esse insulsum, 612, 2.
- B**ibendi post gratias dictas mos unde manarit, 750, 2.
- B**iblia multa Flandrica auferunt Christo nomen Dei in sua  
versione, 235, 2.
- B**ibo quidam Germanus in Deum blasphemus quam gra-  
viter punitus, 340, 2. item aliis uxori prægnanti dæmo-  
nem in ventre imprecatus, a monstro quod illa peperit,  
venenosis ictibus interiit, *ibid.*
- B**laesi videntur solis labiis loqui, 396, 1.
- B**lasphemia summus Dei contemptus est, 108, 1.
- B**lasphemos quam acriter Deus puniat, 465, 1, 2.
- B**lesilla sebri tacta didicit sæculi pompas fastidire, 472, 2.
- B**ombycum natura, 552, 2.
- B**ona olim a quopiam vendita, a fratre vel cognato ven-  
didentis, pretio persoluto redimi poterant, 542, 1. bona  
ineffabilia quæ Christus det in hac vita, 739, 2. et in  
altera, *ibid.* et 740, 1. bona mundi hujus imperfecta  
sunt, nec satiantia, 650, 2. boni immensi possessio Deus,  
370, 2; 371, 1. boni omnis symbolum lux est, 701, 1.  
bonorum trinitas in cœlo, 740, 1.
- B**onaventura (S.) dictus Doctor Seraphicus, 169, 1.
- B**onus nummus Atticus erat, 433, 2.
- B**os et asinus Christum venerati in præsepio, 106, 1, 2. bos  
arationis et fertilitatis præscis erat symbolum, 435, 1, 2.
- J**udeos denotabat, *ibid.*
- B**osra metropolis Idumææ, unde dicta sit, 450, 1, 2. ea  
per metathesin dicitur Byrsa arx Carthaginis, *ibid.*; 732,  
1. Bosra duplex, una Idumæorum, et alia Moabitarum,  
*ibid.*
- B**rachium in Scriptura symbolum roboris et potentiae,  
605, 2. brachium Dei triplex, *ibid.* brachium Domini  
vel est ipse Christus, vel potentia quam ipse Deus in  
Christo ostendit, et fortitudo quam Christo communica-  
vit, 624, 1.
- B**revitas vitæ humanæ, 494, 2; 495, 1, 2.
- B**rigitta (S.) cur Romæ vivere et mori voluerit, 766, 1.
- B**rittannia ante Christum inculta et deserta erat, 683, 2.

- Bruchus quod genus insecti sit, 438, 1.  
 Bupalus primus Smyrnæis fortune statuam fecit, 749, 1, 2.  
 Burgus Romanis quid sit, 732, 1.  
 Butyrum et mel comedere cur dicitur Christus, 202, 1, 2 et seqq.  
 Buxo (ex) siebant tabellæ scriptoria, 414, 1.  
 Byrsa arx Carthaginis dicta a Bosra, 450, 1, 2; 732, 1.

## C.

- Cæca fortuna olim pingebatur, 749, 1.  
 Cæcilia (S.) virgo spiritualiter Deo conjugem spum, ejusque fratrem peperit, 197, 2; 660, 2. ejus corpus nostro sæculo integrum repertum Romæ, 268, 2. et etiamnum integrum est, 659, 1.  
 Cæcitas est peccatum, et pœna et causa peccati, 528, 1. cæcitas duplex, 182, 1. ejus causa triplex, ibid. ejus currandæ ratio, ibid.  
 Cælibatum coletibus et Religiosis promittitur nomen gloriōsus et diuturnius quam ex filiis habere possent, 658, 1, 2. perenne in Ecclesia nomen habent, ibid. eorum proles spirituales quæ, ibid.  
 Cæremonia Judæorum dici possunt servitus et militia, 489, 1, 2.  
 Caius (S.) Pontifex quod Susannam virginem Deo desponsasset, a Maximiano una cum ipsa imperfectus est, 661, 2.  
 Calamus Ægyptiæ est cornu copiæ, 317, 1.  
 Calamus aromaticus quid sit, 536, 2.  
 Calano quæ sit urbs, postea dicta Ctesiphon, 244, 2. fuit diversa a Seleucia, 245, 1.  
 Calcationi uvarum comparatur hostilis vastatio, 303, 2.  
 Calcei crepitantes carpuntur, 139, 4. calceos clavis capitatis inter punctos gestandi mos, ibid.  
 Calculus quo Isaias mundatus, quis et quid fuerit, 177, 2. fuit symbolum poenitentiæ, gratiæ Spiritus Sancti, et prophetiæ, ibid. 1, 2. amoris et zeli, 179, 1.  
 Caligula Imperator voluit arroganter colli ut deus, 289, 2.  
 Calix significat sortem cuiusque lætam vel tristem, 611, 1, 2. calix tremoris quis dicatur et unde, ibid.  
 Columnias (per) aucta res hæreticorum in Europa, 415, 2.  
 Calvinus sanio est, 116, 1. exploditur dum Deum excæcare docet, 183, 1. negat B. Virginem in partu fuisse virginem, 194, 1, 2. item negat Eucharistiae mysterium, ibid. admittit Christo infantii usum rationis, 204, 1, 2. refellitur, ibid. ejus paralogismus de Romanæ Ecclesiæ excidio, 404, 2; 405, 1. qua pœna damnatos in inferno torqueri asserat, 423, 2. negat insulse, principi dæmonum Luciferi nomen ab Ecclesia posse imponi, 287, 1. Sacramenta Catholicorum sugilians reprehenditur, 179, 2. vota monastica suggillat, 321, 1. arianizat, et Patres omnes Ecclesiæ ridiculos facit, 172, 2. est blasphemus, dum ait Christum sensisse dolores et desperationes inferni, 631, 1. saepe judaizat et Judæis favet, 635, 2. negat in lege nova esse proprie dictum sacerdotium et sacerdotes, 719, 2. phthiriasi est consumptus, 768, 2. ejus impostura in mortuo ad vitam excitando, 45, 1. ejus imperitia ostenditur, 320, 1. impudens ejus cavillatio, 106, 2.  
 Calvitium in usu apud veteres in luctu, 298, 2.  
 Cameli natura et etymon, 703, 1. quid mystice designet, ibid.  
 Canintus Rebillius uno die tantum fuit consul, 358, 1.  
 Canum est latrare et sues latratu arcere, 663, 1. eorum impudentia et ingluvies, ibid. canes rabidi non latrant, sed silenter mordent obvios, etiam dominos, ibid. 1. canes symbolice muti laborant argentangina, ibid. viso moveri lunam latrant, ibid. 2. canis abominanda victima est si Deo immoletur, 759, 2.  
 Canuti regis Danorum arrogans insolentia repressa: quomodo ad veram fidem conversus, 290, 1.

- Captivitatem Ægyptiam cur Scriptura passim inculcat, 616, 2. fuit imago captivitatis generis humani sub peccato, ibid.  
 Caput languidum quid Isaiæ sit, 108, 2. caput sunt principes, ibid. et 109, 1. caput et cauda quid sint Isaiæ, 239, 1, 2.  
 Carbo Isaiæ fuit carbunculus, 178, 1. carbo in igne est humanitas in Verbo, 179, 1, 2. item Eucharistia, ibid. 2. item potestas clavum, ibid.  
 Carbunculus est coloris stibii, 644, 1. est Christi imago et Christianorum opprobriis et injuriis appetitorum, ibid. 2. est pretiosior adamante, 178, 1. respuit ignem, ibid. carbunculus, sapphirus, jaspis in fundamentis Ecclesiæ mystice exponuntur, 644, 2.  
 Carmelus vocatur exercitus, cur: abiit ob fertilitatem in proverbium, 246, 2; 303, 2; 466, 2. Carmelus significat Judæam, quia mons est in Judæa fertilitate notus, 408, 2. in eo ceperit Ordo Carmelitarum, 466, 2.  
 Caro hebraice vocatur propinquus, tum consanguineus, tum quilibet homo, 678, 2. caro brachii dicuntur fratres et cognati, 241, 1. carnes alienas comedere aut sanguinem sitire est signum summi odii et reuelitatis, ibid. 2. caro delicate nutrita post mortem magis fœtet quam alia, 286, 2.  
 Caroli Magni in Romanam Ecclesiam affectus, ideo quater Romanam peregrinatus est, 766, 2. ejus de mansuetudine dominorum decretum, 521, 2. pontifices Romanos est reveritns, 592, 2.  
 Carolus (S.) Borromæus in Prophetis volvendis erat assiduus, 54, 1.  
 Carolus V cur urbes ingrediens respiceret ad horologia, tempora, plateas, item ad tria P., 134, 2.  
 Carthaginenses orti a Phœnicibus retinuerunt linguam eorum in multis, 731, 1.  
 Carthago colonia Tyriorum navibus abundabat, 346, 2. unde hoc nomen formetur, 345, 1, 2.  
 Casimirus Magnus rex Poloniæ quomodo rem Ecclesiasticam in regno promoverit, 710, 2.  
 Castitas grata angelis, 168, 1, 2.  
 Catachresis frequens Prophetis et Poetis, 79, 1.  
 Catadupa Nili accolentes cur sint surdi, 311, 1.  
 Catarectes quid sit, 361, 1.  
 Catharina (S.) ab angelis sepulta, 266, 1, 2.  
 Catharinæ (S.) Bononiensis corpus adhuc integrum hodie conspicitur, 268, 2.  
 Catharinæ (S.) Senensi apparens Christus duas coronas obtulit, ut utram vellet, eligeret, 232, 2; 608, 1; 725, 2. cur voluerit Romæ vivere et mori, 377, 2.  
 Catholicæ inter hæreticos degentes signo aliquo externo suam fidem produnt, 542, 1. Catholicæ in doctrina concordes erunt et sunt, hæretici semper varii, 270, 1.  
 Caudæ cur assimilentur hæretici, 239, 2. caudæ duæ titiōnum vocantur rex Syriæ et Israel, 187, 2.  
 Caulaca spurcum numen Nicolaitarum, 395, 2.  
 Causæ martyrii Isaiæ, 95, 2.  
 Ceadualla Britonum rex Romanam venit baptizandus, et non multo post ibi mortuus est et sepultus, 766, 1.  
 Cedareni Arabiæ incolæ, eorum mores, 334, 1, 2; 704, 1. unde dicti sint, 334, 1, 2. eorum peritia sagittandi, ibid.  
 Cedarenus erat Judæis barbarus, 525, 1. habitabant in tabernaculis, et incertis sedibus vagabantur, ibid.  
 Celerinus Martyr quam in tormentis invictus, 899, 1.  
 Celsitudo animi promittitur Deum coletibus, 687, 1. facit tranquillos et beatos, ibid. regnum fortunæ despicit etiam in doloribus, ibid. 2.  
 Centauri sunt homines ex aqua prognati, 451, 2. unde dicti, 452, 1.  
 Cerbonius Episcopus unde ab ursø nihil damni apererit, 302, 2. ejus mirabilis sepultura, 266, 2.  
 Certandum ante coronam, 368, 1.  
 Cethim sunt insulæ Cypri, Italiae et Macedonie, 347, 2.

- Chaganus unde ad modestiam commutatus sit, 368, 1.  
 Chaldaei reges ignem sibi præferri curabant, 288, 1. habebant quoque coronam radiis solaribus distinctam, et solis nomine salutari volebant, *ibid.* nomina sibi indebant a diis suis, 562, 2.  
 Chaldaei primo excisi ob crudelitatem, 569, 2. deinde ob fastum, 570, 1. tertio ob incantationes, *ibid.* 2. ob eas male audierunt, *ibid.*  
**Chalybs** formatur ab Hebræo *Challamis*, 599, 1. est medulla et nucleus ferri, *ibid.*  
 Chamos cultus a Moabitis, 298, 2.  
 Chanaan hebraice sonat mercatorem, 351, 1.  
 Character baptismi nos consignat Christo, estque indelebilis, 655, 2.  
 Charcami quæ sit urbs, 244, 2.  
 Charitas Dei pura et ignita aurum est, quo pretio illa comparetur, 649, 1. charitas omnia facilia reddit, 251, 2.  
 Cherubinos cur videat Ezechiel, Isaías Seraphinos, 169, 1.  
 Chiliasmæ fingunt in mille illis annis, quibus post judicium cum Christo Sancti in terra regnabunt, agnos cum lupis habitatueros : illorum auctor Papias, 261, 2.  
 Choreæ descriptio, 452, 2.  
 Chorum Ecclesiasticum docuerunt Seraphim Isaiae, 172, 2.  
 Chosroes Persarum rex coli voluit ut deus, inde ejus currus pluvius, sed a Deo celi fuit castigatus, 290, 1.  
 Christiana fides quam sit ad mores immutandos potens, 263, 2.  
 Christiani est in tormentis gaudere, 147, 2. dicitur sanctus, *ibid.*  
 Christiani cur dicantur vermis, 513, 1, 2. sunt oves, 497, 1. sunt secunda Dei possessio, 269, 1. sunt pueri quadrupliciter, 218, 2; 219, 1, 2. quanta præ Judæis a Deo beneficia receperint, 535, 2. semper ad majora debent ascendere, 423, 4. vocantur sancti et justi, licet non sint, 713, 1. quatuor ob causas olim coronis abstinebant, 718, 2. Christo sunt obstricti, ejusque religioni et cultui, 657, 1. ubi et unde primum sic dicti, 752, 1. sunt docti a Domino, 645, 2. eorum a Judæis discrimen quoad doctrinam, *ibid.* quomodo suas venerentur imagines, quomodo idola sua Gentes, 543, 2. sunt servi Christi, 527, 1, 2. iis vigilandum semper, 331, 2. ferant mores et vitia proximorum, 521, 1, 2. eorum sepulcra esse debent gloria, 266, 1, 2. eorum in suis templis lætitia, 662, 1. eorum holocausta sunt sacrificia Eucharistiae, *ibid.* eorum est semper Deum laudare, et ei gratias agere, 273, 1; 275, 1. eos ubivis terrarum Deus protegit et manu dicit, 513, 1. eorum sub quovis Prælato obedientia, 262, 1, 2. eorum olim contemptus, sed postea gloria futura in judicio, 584, 2. Christiani primi a baptismo currebant ad martyrium, 753, 2. sanctissimi fuere, 248, 1. omnia sua cum fide Christo obtulerunt, imo vel oculos dedissent, si fieri potuisset, 555, 2. in carne carentibus notis Jesu nomen aut signum crucis curabant sibi inuri, 541, 2. Christianis mors ludus est, 599, 2.  
 Christianismus maxime viguit in Aegypto, 321, 1.  
 Chronologica harmonia Prophetarum, 84, 1 et seqq. usque ad 92, 1, 2.  
 Chrysostomum inaugurandum columba supervolavit, 705, 2. episcopatum fugit, 292, 2.  
 Cibum quem porrigit Christus, 650, 1, 2.  
 Cicadas locustis sunt affines in multis, 301, 1, 2.  
 Ciceronis in Verrem jocus, 68, 1, 2.  
 Cidaris quid sit, 141, 2.  
 Cilicum priscum quale esset, 323, 1.  
 Cingulum quinque res notat, 260, 2. cinguli cuiusdam prodigium ad testandum Christum resurrexisse e seculo lapide obsignato, 266, 1.  
 Circumcisso SS. Trinitatis, quæ et qualis, 556, 1, 2. quid hæc sit, *ibid.* et quæ ejus causa, *ibid.*  
 Civitas vanitatis altrita quæ, 357, 1. sub ea quælibet civi- tates intelliguntur, *ibid.* et 2. civitates maritimæ et mercatoriae male moratae, 353, 1. civitates cur vineæ dicantur, 303, 2. civitatis cœlestis fortitudo, 373, 1, 2.  
 Clamor est omne peccatum quod clamat in auribus Dei, 155, 1. clamoris nomine intelliguntur violentiae, rapinae, fraudes, etc., 677, 2.  
 Claræ (S.) de Monte Falco sanguis subsilire solet, cum aliiquid calamitatis imminet reipublicæ Christianæ, 762, 2.  
 Claravallensis cœnobii silentium, 415, 2; 416, 1.  
 Claritas Dei in celo quæ, 712, 2.  
 Clausi dicuntur cæci, 717, 1.  
 Clausura est seps et murus Religionis, 684, 1.  
 Clavis symbolum prælaturæ cur, 343, 1. notat quoque dexteritatem regendi, *ibid.* clavum S. Petri origo, *ibid.* claves aliae manu, aliae humeris gestantur, *ibid.* claves optimæ in crucis formam serratae sunt, 343, 2.  
 Clemens (S.) Pontifex Flaviam Domitillam virginem Deo consecravit, 661, 2.  
 Clementia virtus principum, 521, 2.  
 Cleopatræ (in) navि remi ad tibiæ et fistulæ modulos movebantur, 311, 1.  
 Clericorum et plebis Catholicæ virtus et dissolutio causa fuere bærecon, et cur hodie Catholicis bæretici insultent, in que sua hæresi magis obdurentur, 556, 2. clericis malis surrogandi boni, 344, 1.  
 Clodovæus rex Francorum, quomodo in bello a Christo adjutus, 374, 1. e Scriptura petiti auspicium expeditio- nis suæ bellicæ contra Alaricum regem Gothorum, 224, 2.  
 Clotharius rex ad pedes S. Lupi Senonensis Episcopi pro- volutus est, 592, 1.  
 Coccineus color meretricius olim erat, 114, 1, 2.  
 Coccus quid esset, 114, 1.  
 Cochleæ ænigma, 81, 1.  
 Cœlestes epulæ Beatorum quam suaves, 367, 2. vocantur vinum et lac, 765, 2.  
 Cœlum est civitas fortium, 365, 2. cœli gloria describitur pluribus, 442 et seqq. cœlo comparantur Sancti ob octo analogias, 609, 1 et seqq. unde dicatur, *ibid.* cœlum jungi terræ, nec esse sphæricum putavit Chrysostomus et alii, 280, 1. in cœlo est, quidquid hic optare vel concipere possumus, 370, 2; 371, 1. cœlos initio prophetæ suæ tres ob causas invocat Isaías, 104, 2. eorum motus cesabit a die judicii, 712, 2. quomodo complicandi sunt, 448, 1, 2. idque in fine mundi, *ibid.* quomodo dicantur futuri æterni, *ibid.* et 449, 1. non mutabuntur substantialiter, sed tantum accidentaliter, 449, 1, 2. cœli novi et terra nova quid sint, 765, 2.  
 Coenredus Merciorum rex Romam ex pietate transmi- gravit, 766, 1.  
 Cogitatio impia quasi ignis est qui ipsum cogitantem adurit, 440, 1.  
 Cognitio Dei parens est humilitatis, 176, 2. ipsa in lege Evangelica exuberat, 264, 1.  
 Colentium Deum præmia, deliciæ spiritales, celsitudo animi et hæreditas Jacob, 686, 1, 2 et seqq.  
 Colles compugnantes qui sint, 467, 1.  
 Coloniae Tyri variae, 346, 1.  
 Columbanus (S.) regem Theodoricum impium est gene- rose aversatus, 687, 2.  
 Columbis comparantur fideles, 704, 1, 2. columbe sunt Indipetæ ob varias causas, 705, 4.  
 Columna nubis dux Hebræorum quid significet, 148, 2. columna ad quam flagellatus est Christus, ubi et qualis sit, 597, 2.  
 Comcessiones quomodo puniat Deus, 839, 2.  
 Commentariensis quod esset in aulis regum officium ac dignitas, 461, 1.  
 Commodus Imperator in Christianos satis fuit mitis, 43, 2.  
 Commune Hebræis dicitur, quod sanctitatem amisit, 569, 2; 570, 1.

- Compositio loco habenti orationem necessaria, 174, 2.  
**Concionator** qualis esse debeat, 496, 1. concionatores esse debent aedificatores sepium, 684, 1. quomodo pathetice creaturas contra peccatorem invocare debeant, 104, 2. quales esse debeant, 496, 1. canibus comparantur, 663, 1. quod saepe in populo concionibus suis non proficiant, propriæ tepiditati id imputent, 380, 2. ipsis necessaria acris malorum increpatio, 260, 1. sint tuba, non tibia, carpant, non adulentur, 675, 1. sunt Seraphim, 169, 1. quomodo miscere dicantur aquam vino, 115, 2. vocantur nubes, cur, 705, 1.  
**Conciones molles** causa haereseos, 414, 2. conciones Christi et Joannis Baptiste quales fuerint, 360, 1.  
**Concipere** ardorem quid sit, 440, 1.  
**Concordia** bona, ejusque ditantis symbola, 262, 1.  
**Confessio sacramentalis** medium necessarium ad justificationem, 537, 2. designatur per calculum Isaiae, 179, 2.  
**Confirmationis sacramentum** ab Isaia significatur, 367, 1.  
**Consilia** senum, vires juvenum probantur, 323, 2. consilii donum quod sit, 258, 1. consilium efficax ut quis ad salutem perveniat, 578, 1.  
**Consiliarii** boni principi quam necessarii, 234, 1, 2. consiliarios sapientes sequi magna prudentia pars est, 430, 1, 2. vari regum consiliarii sapientes in exemplum afferuntur, *ibid.* consiliarius est Emmanuel quotupliciter, 234, 1, 2.  
**Consiliorum Evangelicorum** auctor est Christus, 235, 2.  
**Consolari** moestos etiam hostes, divinum est: exemplis probatur, 490, 1.  
**Consolatio** et gratia divina omnia dura emollit, 250, 2. consolatio quæ per Christum allata, 488, 1, 2.  
**Consortium improborum** quam noxiū sit, 692, 2.  
**Constantia (S.) Gallicanum** virum Christo et martyrio lucrata est, 660, 2.  
**Constantinus Magnus** quam miraculose Maxentium viscerit, 709, 1, 2. ejus mansuetudo in illatis ferendis injuriis, 633, 2.  
**Constantinus (S.) Martyr** dum honorifice a Leviano sepelitur, id irridentes cætitate percutiuntur, 267, 1.  
**Constantis** et generosi viri descriptio, 688, 1.  
**Constantius Imperator** patrem Constantinum intra basilicam S. Petri sepelire non est ausus, 267, 1.  
**Consuetudo** omnia lenit, 251, 1. consuetudo peccandi quam valida, 161, 2.  
**Cousummatio** abbreviata quid sit ad litteram, 248, 1, 2.  
**Consus** quis deus Romanis, 258, 1.  
**Contaminare** quadrupliciter accipitur, 569, 2.  
**Contritio** vera abolet peccata, semperque conjuncta est cum infusione gratiæ justificantis, 415, 2. ad contritionem veram quæ peccatum deleat, necessarium non est ut poenitens singula peccata in memoriam revocet, ac deinde de omnibus conteratur, 481, 1.  
**Conritos** corde qnos Christus sanarit, 716, 2. iidem qui confracti, appellantur, 717, 1.  
**Conversio** mira cujusdam sacerdotalis, 113, 1, 2.  
**Convivii Eucharistici** suavitas et deliciæ, 367, 2.  
**Conviviorum** mos ultimo die anni et primo unde ortum habeat, 748, 2.  
**Cor** sunt sacerdotes, 108, 2.  
**Corbiniani Episcopi** pedibus se advolvit Longobardorum rex, 592, 1, 2.  
**Cornelii Musii** cruciatus et patiens silentium, 634, 1.  
**Cornu** dicitur Judæa ob tres causas, 153, 1. cornibus indicatur mysterium sanctæ crucis, 230, 1. cornu copiæ additur fortunæ, 749, 1.  
**Corona** symbolum non tantum regni, sed et rerum copiæ, 39, 2. corona spinea Christi an predicta ab Isaia, 393, 1. coronis abstinebant primitivi Christiani ob quatuor causas, 718, 2. sunt coronæ ab idololatris inventæ in honorem idolorum, *ibid.* coronæ Sanctorum, sunt coronæ Dei, 724, 2. coronæ e celo Sanctis ostensæ, 725, 2.  
**Coronarum sacerdotialium** inventio et usus, 208, 1.  
**Coronata** cur dicitur Tyrus, 349, 2.  
**Corpora sanctorum** sunt vasa Dei, 619, 2. corpora non nullorum sanctorum etiamnum hodie integra conspi ciuntur, 268, 2. corpora damnatorum cur dicantur cadavera, 767, 1. scatent vermis mortalibus in terra, in gehenna immortalibus, *ibid.* et 2.  
**Corporis gloriosi** dotes, quales, 371, 2. corpus pulchrum saccus stercorum est, 163, 1. corpus Christi non est ubique, 498, 1. corpus humanum horologium habet juge et naturale, quod hominem brevitatis vitæ commoneat, 475, 2; 476, 1.  
**Cosmiana Severi** haeresi infecta a templo sepulcri Domini a B. Virgine repulsa, 265, 2. item aliud Severianus, 266, 1.  
**Cosympi** quid sint in vestibus, 140, 1.  
**Cranium Adæ** sepultum in monte Calvariæ, 152, 2.  
**Creari** in Scriptura res aliqua misera dicitur, cum renovatur, 672, 2.  
**Creaturæ** sunt opera Dei, 159, 1.  
**Crepusculum** desiderii cur dicitur Isaiae Babylon, 329, 1.  
**Cristæ** galearum quales essent, 696, 2. crista bellatoris Christi fuit crux, *ibid.*  
**Crucifixi** Christi conspectus Christianis jucundissimus, etiam regibus, 620, 2.  
**Crumus Sclavinorum** princeps Nicephorum Imperatorem bello profligavit, 182, 2.  
**Crux** Christi clavis est quam ipse humero gestavit, 343, 1, 2. et qua cœlum aperuit, *ibid.* 2. in ea scriptum nomen Christi regis, 255, 2. in cœlis quasi eternum Christi trophyum statuetur in die judicii, 635, 1, 2. fuit ejus crista, 696, 2. fuit plastrum quo comminuit impios, 370, 1. ea meruit ut Ecclesiæ universalis ei potestas daretur, 343, 1, 2.  
**Cryptæ** et catacumbæ Sanctorum hodie a Christianis magna pietate Romæ coluntur, 268, 1, 2.  
**Crystallus** a gelu Græce. Hebraice a calvitie nomen habet, 645, 1. est purus et durus, *ibid.*  
**Cucumerarium** quid sit, 110, 1.  
**Curæ** mordaces, 673, 1, 2.  
**Curbici** Manichæorum parentis imposturæ et falsa oracula, 44, 1.  
**Curiositas** refrananda silentium servare volenti, 417, 1, 2.  
**Currentibus** Deus magnam gratiam, spiritum, magnos animos et vires aspirat, 506, 1, 2 et seqq.  
**Currus** bellici quales essent, 330, 2; 332, 1.  
**Curvi** quomodo sint ad Ecclesiam homines venturi, 798, 1.  
**Custos** pervigil est leo, 331, 1. custos de ~~zœti~~ venire quomodo mystice intelligatur, 333, 2.  
**Cyathos** bibeant veteres ad numerum, ~~zœti~~ nonorem fortunæ et Anna Perennæ, 750, 1.  
**Cyrus** quomodo Persas suos ad labores efformarit, 368, 1. cur asinus et mulus in Scriptura dicatur, 330, 2. cur vir bigæ equitum, 332, 1. omnia Babylonis munimenta subvertit, 535, 1. illam occupavit ante Euphrat in varias lacunas derivato, 271, 2. erat vindicta Judæorum ad eos e Babylone liberos dimittendos, 545, 2. prophetauit de eo Isaias ducentis et decem annis ante, 547, 1. ipse hanc prophetiam legens ea animatus sumposuit audaciam Babyloniam invadendi, *ibid.* an publice Deum Judæorum professus sit, *ibid.* jure a Deo accepto monarchiam invadere potuit, *ibid.* etsi magis in eo servierit propria ambitioni, *ibid.* fuit typus Christi, *ibid.*; 545, 2; 550, 1. Hebraice vocatur Messias, 547, 1. lingua Persica significat solem, *ibid.* et 2. fuit quasi sol, *ibid.* credidit animæ immortalitatem, 548, 1. ejus mors, a Deo est electus, 549, 1; 577, 1, 2. ejus victoriae et gloria, *ibid.* ejus opes, 549, 2. postea factus est Iro pauperior, *ibid.* Deum verum non agnovisse videtur, quia mansit in